
RESOLUCTÓN CS No 363 t2025

UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA
SECRETARIA DEL CONSEJO SUPERIOR

Av. Bol¡via 5150 - 4400 - Salta
Correo Electron¡co: consejo.superior@unsa.edu.ar

SALTA, 22 de agosto de 2025

Exped¡ente Electrón¡co No 318/2025-HUM-UNSa.-

VISTO las presentes actuac¡ones mediante las cuales se tramita la solicitud de usufructo
de Año Sabático ¡nterpuesta por la Dra. Rossana Elizabeth LEDESMA, docente regular de la
Facultad de Humanidades, y;

CONSIDERANDO:

Que a fs. 3 obra Plan de Trabajo de la citada profes¡onal, informando que durante el Año
Sabático realizará actividades de investigación y registro digital de la colección arqueológica
Profesor Antonio Serrano de la UNSa.

Que mediante Resolución F.H. No 1112125, el Consejo Directivo de la mencionada Unidad
Académica avala el Plan de Trabajo y solicita a este Cuerpo dar curso favorable al Año Sabático
de la mencionada profesional, de acuerdo a las d¡sposiciones contenidas en el Reglamento
vigente y en concordancia con lo dispuesto en el Artículo 19 del Estatuto de la Universidad.

Que el presente caso se encuadra en lo dispuesto por Resolución No 472189 y sus
modificator¡as Res. CS No 524106 y CS No 336/07 y lo establec¡do en el Estatuto de esta
Universidad.

POR ELLO, y atento a lo aconsejado por la Comisión de Docencia, lnvest¡gac¡ón y
D¡sc¡pl¡na, med¡ante Despacho No 205/25.

EL CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA
(en su 80 Sesión ord¡naria del 21 de agosto de 2025)

RESUELVE:
ARTíCULO 'lo.- Otorgar el beneficio del Año Sabático a la Dra. Rossana Elizabeth LEDESMA,
D.N.l. No 21.792.282, Profesora Regular Adjunta con Dedicación Exclusiva de la asignatura
FUNDAMENTOS DE PREHISTORIA Y ARQUEOLOGíA con extensión a ARQUEOLOGíA
AMERICANA de la Facultad de Human¡dades, a partir del 01 de sept¡embre 2025 y por el térm¡no
de un ('l) año.

ARTÍCULO 2o.- Establecer que la Dra, Rossana El¡zabeth LEDESMA, una vez conclu¡do el uso
de este beneficio, deberá presentar un ¡nforme de las actividades desarrolladas al Consejo
Direct¡vo de la mencionada Facultad para su aprobac¡ón.

ARTíCULO 3o.- Comunicar a. Facultad de Humanidades, Direcc¡ón General de Personal y Dra.
Ledesma. Cumplido s¡ga a la Facultad de Humanidades. Asim¡smo, publíquese en el boletín
oficial de esta Universidad.

RSR

L

Dra. RIIA MARTEARENAMg. ANG ELVIRA ASTORGA

U

UNSa

Iü
SECRET/.,IA CONsL IO ', ]PERIOR
UÑIVERI.,i AD NAC JNAL LTI SALfA

VICERRECIORA
RSIDAD NACIONALDE SAtfA


